О назначении ответственных за проведение

ежедневного осмотра работников пищеблока

        Во исполнение п.22 СанПиН 2.3/2.4.3590-20, утвержденного  Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020

года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за ведение Гигиенического журнала сотрудников

пищеблоков школы по адресам:

      - социального педагога Бахитову В.И. в с.Балабаш-Баишево, ул. Аптечная, 50;

      - социального педагога Ильину Е.Л. в д.Бахтигильдино, ул. Школьная, 36.

2. Бахитовой В.И. и Ильиной Е.Л.:

- проводить ежедневный осмотр всех работников, занятых изготовлением продукции

общественного питания и работников, непосредственно контактирующих с пищевой

продукцией, в том числе с продовольственным сырьем, на наличие гнойничковых

заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, признаков инфекционных

заболеваний;

- заносить ежедневно результаты осмотра в Гигиенический журнал (приложение 1

к СанПин 2.3/2.4.3590-20)

    3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                   С.И.Матюшкин

С приказом ознакомлены:                                                         В.И.Бахитова

                                                                                                      Е.Л.Ильина

Чăваш Республикинчи Патăрьел

районĕн     «Пăлапуç-Пашьелĕнчи

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам

шкул» муниципалитетăн пĕтĕмĕшле

вĕренÿ автономлă учрежденийĕ

ПРИКАЗ

Муниципальное  автономное

общеобразовательное учреждение

«Балабаш-Баишевская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского района Чувашской

Республики

18.02.2025                                                                       № 30-ОД

      Пăлапуç- Пашьел ялĕ                                                     с. Балабаш-Баишево

		2025-02-20T16:10:44+0300
	Матюшкин Сергей Иванович